DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 216/2013 - São Paulo, sexta-feira, 22 de novembro de 2013

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO

PUBLICAÇÕES ADMINISTRATIVAS

Escola de Magistrados

DÉCIMO SÉTIMO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE
JUIZ FEDERAL SUBSTITUTO DA 3ª REGIÃO

EDITAL

O Desembargador Federal Cotrim Guimarães, Presidente da Comissão Examinadora do XVII Concurso Público para
Provimento de Cargos de Juiz Federal Substituto da 3ª Região, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento ao
disposto no artigo 52, parágrafo único da Resolução nº 105, de 04 de junho de 2013,
TORNA PÚBLICA a relação dos candidatos aprovados na Primeira Prova Escrita e habilitados a terem as provas de
sentença corrigidas.

CANDIDATOS HABILITADOS NA PRIMEIRA PROVA ESCRITA DO CERTAME:

INSC NOME
NOTA PROVA
DISCURSIVA

597 ALAN FERNANDES MINORI 6,71

2907 ALEX LAMY DE GOUVÊA 7,23

616 ALINE CRISTINA ZIMMER SCHNEID 7,04

858 ANA CAROLINA OLIVEIRA SOARES 6,63

2123 ANA CECÍLIA DOS SANTOS VIEIRA 7,13

2863 ARTHUR VARGAS DE DEUS E COSTA 6,53

2288 CAMILA ALTOÉ TARGA 7,57

953 CAMILA DE FATIMA FRANCHINI BIANCHI 6,35

954 CARLOS EDUARDO VIEIRA BIANCHI 6,26

1477 CAROLINE DE CAMARGO SILVA VENTURELLI 6,75

2827 CAROLINE QUADROS DA SILVEIRA PEREIRA 6,11

240 CAROLLINE SCOFIELD AMARAL 7,49

717 CELSO ARAUJO SANTOS 7,36

298 CHARLON LUIS ZALEWSKI 6,12

2286 CHRISTIANO CAMARGO 6,25

720 CLAUDIO GABRIEL DE PAULA SAIDE 6,40

1496 CRISTIANO DE SOUZA RODRIGUES 6,33

1004 DALTON LACERDA VIDAL VITAL FILHO 6,00

806 DANIEL BRONZATTI BELON 6,08

1285 DANIELA CORTEZ ALLAN PINTO 6,98

546 DANILO FELIX AZEVEDO 6,52

797 DANILO GUERREIRO DE MORAES 7,92

1297 DIEGO DE SOUZA LIMA 6,00

631 DIEGO PAES MOREIRA 6,76

846 EDSON ROBERTO CELLEGHIM 6,85

557 EDUARDO CESAR PAREDES DE CARVALHO 6,80

1080 ERIKA FOLHADELLA COSTA 6,70

2248 ERON FREIRE DOS SANTOS 7,48

820 ETIENE COELHO MARTINS 7,33

Página 1 de 3:: Portal da Justiça Federal da 3ª Região::

22/11/2013http://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTipoPublicacao=1...

1577 FÁBIO DE OLIVEIRA BARROS 7,36

698 FABIO KAIUT NUNES 6,60

944 FÁBIO LUPARELLI MAGAJEWSKI 6,75

2591 FÁBIO SZNIFER 7,30

1478 FABRICIO DE LIMA BORGES 7,28

1963 FELIPE BITTENCOURT POTRICH 6,00

1801 FELIPE EUGENIO DE ALMEIDA AGUIAR 6,14

540 FELIPE GONÇALVES PINTO 6,82

2633 FELIPE RAUL BORGES BENALI 7,10

3197 FELLIPPE BASTOS SILVA ALVES 6,01

1122 FERNANDA MARTINEZ SILVA SCHORR 6,88

3574 FLÁVIO GARCIA CABRAL 7,40

2806 FREDERICO PEREIRA MARTINS 6,91

2877 GABRIEL BORGES KNAPP 6,04

1932 GABRIELA LIMA FONTENELLE 7,31

364 GIORDANO DA SILVA ROSSETTO 6,86

318 GIOVANE RYMSZA 6,45

2067 GUILHERME CASTRO LÔPO 6,24

818 GUILHERME MOREIRA LOURES DA COSTA 6,77

1504 GUILHERME RESENDE ARANTES 6,00

1815 GUILHERME SOARES VIEIRA 6,14

570 GUSTAVO GAIO MURAD 6,20

1922 HELOISA SILVA DE MELO 6,09

2981 HUGO GUTPARAKIS DE MIRANDA 6,40

315 IGOR LUIS PEREIRA E SILVA 6,71

490 ILAN PRESSER 7,30

2702 JANAINA MACHADO CONCEICAO 6,17

1114 JANAINA SIQUEIRA BARREIROS LEAL 6,81

1299 JEFFERSSON FERREIRA RODRIGUES 6,89

143 JOALDO KAROLMENIG DE LIMA CAVALCANTI 8,26

1414 JOÃO AUGUSTO CARNEIRO ARAÚJO 6,25

361 JOAO PAULO MASSAMI LAMEU ABE 6,22

1656 JORDANA LAIS BRANDAO DE OLIVEIRA 6,00

1985 JOSÉ MENDES NETO 6,92

1159 JU HYEON LEE 7,27

1108 LARA VASCONCELOS PALMEIRA CRUZ 6,60

2008 LEANDRO RIBEIRO AMBRÓSIO 6,43

896 LILIAN BERTOLANI DO ESPIRITO SANTO 6,45

247 LIVIA GERVASIO BRAGA 6,69

2534 LIZ CORRÊA DE AZEVEDO 7,83

258 LUANA LOPES SILVA 6,76

1464 LUCAS DUTRA BORTOLOZZO 7,52

2469 LUCIANA BATISTA SANTOS 7,17

1999 LUCIANA MAYUMI SAKUMA 6,11

2203 LUIS GUILHERME NOGUEIRA FREIRE CARNEIRO 7,17

2315 MANOEL PEDRO MARTINS DE CASTRO FILHO 6,57

887 MARCELA PRICOLI 7,88

1395 MARCELO JOSÉ DA SILVA 6,80

380 MARCELO OLSON PORTO 7,50

436 MARCOS ANTONIO MENDES DE ARAUJO FILHO 6,59

2013 MARINA GIMENEZ BUTKERAITIS 6,84

3367 MARIO BRUNO ARAUJO PACHECO 6,09

1537 MAURÍCIO JOSÉ DE MENDONÇA JÚNIOR 6,00

405 MICHELLE CAMINI 7,29

816 MURILO RAFAEL CONSTANTINO 6,08

1328 NANDRA MARTINS DA SILVA MACHADO 7,07

1214

Página 2 de 3:: Portal da Justiça Federal da 3ª Região::

22/11/2013http://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTipoPublicacao=1...

CANDIDATOS PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS QUE OPTARAM POR CONCORRER ÀS VAGAS
RESERVADAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA HABILITADOS, NOS TERMOS DO ARTIGO 41, PARÁGRAFO 2º

DA RESOLUÇÃO N° 105, DE 04 DE JUNHO DE 2013:

Conforme previsto no parágrafo único do artigo 54 da referida Resolução, fica assegurado ao candidato requerer vista, nos
2 (dois) dias seguintes à publicação deste edital (dias 26 e 27 de novembro de 2013) e, em igual prazo, a contar do término
da vista (dias 28 e 29 de novembro de 2013), apresentar recurso dirigido à Comissão de Concurso.
E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente edital.
Publique-se.
São Paulo, 21 de novembro de 2013.

Desembargador Federal COTRIM GUIMARÃES
Presidente da Comissão do XVII Concurso

NEY GUSTAVO PAES DE ANDRADE 6,20

889 OTÁVIO LAIO CASTRO DOMINGUES DO NASCIMENTO 6,11

491 PATRICIA DA SILVA VIEIRA 6,93

3460 PEDRO HENRIQUE DO NASCIMENTO OLIVEIRA 6,03

1869 PEDRO SIQUERA DE PRETTO 6,53

3180 PHELIPE VICENTE DE PAULA CARDOSO 7,61

2649 RAFAEL ÂNGELO SLOMP 6,15

3275 RAFAEL FRANKLIM BUSSULAR 6,67

1282 RICARDO MENDONÇA CARDOSO 6,00

866 RICARDO RODRIGUES GONCALVES 6,22

1378 RICARDO WILLIAM CARVALHO DOS SANTOS 7,14

826 RICSON MOREIRA COELHO DA SILVA 7,07

2265 ROBERTO BRANDÃO FEDERMAN SALDANHA 6,04

166 ROBERTO BRUNO NERY FERREIRA 6,30

1036 RODRIGO BOAVENTURA MARTINS 6,26

2169 ROGÉRIO CARVALHO DE OLIVEIRA 6,03

1921 RONALDO WOLMAR MACHADO OTERO 6,64

2360 SAMUEL PASTORA SOUZA 7,72

2338 SHIRLEY CASELANI SITTA 6,60

916 THALES BRAGHINI LEÃO 7,97

1166 VICTOR DE OLIVEIRA MEYER NASCIMENTO 6,45

1541 VITOR HUGO ANDERLE 7,39

567 WILLIAM KEN AOKI 6,60

INSC NOME
NOTA PROVA
DISCURSIVA

3111 ED LYRA LEAL 6,80

Página 3 de 3:: Portal da Justiça Federal da 3ª Região::

22/11/2013http://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTipoPublicacao=1...